



DEFENSORIA  
PÚBLICA DO ESTADO  
DE PERNAMBUCO

### À Comissão Permanente de Licitação

Vimos, por meio deste, informar que, por se tratar de aquisição de bens com entrega imediata e integral, a confecção do contrato é dispensável, conforme preconiza art. 95, da Lei Nº 14.133/2021.

Utilizou-se da **Ata de Registro de Preços Nº 004/2024, Processo Licitatório Nº 001/2024, Pregão Eletrônico Nº 001/2024**, para viabilizar o **Fornecimento de Materiais Hidráulicos, Elétricos, de Construção, de Pintura e de Marcenaria, para atender as necessidades da Defensoria Pública do Estado de Pernambuco**, por meio da empresa **MIL COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI, CNPJ/MF sob o Nº 34.351.431/0001-14**, com sede na Rua Teotônio de Melo Filho, Nº 216, Iburá, Recife, Pernambuco, CEP.: 51.220-080, no valor de **R\$ 250.360,36 (Duzentos e Cinquenta Mil, Trezentos e Sessenta Reais e Trinta e Seis Centavos)**.

**O crédito pelo qual correrá as despesas da execução deste contrato está previsto no orçamento do exercício de 2024, conforme segue:**

**Dotação Orçamentária:** 00127.14.122.0939.1921.0000.0500000000.4.4.90.30.

**Nº e Data de Empenho:** 2024NE000373, de 03 de Junho de 2024.

**Ficha Financeira:** 2024.130301.00001.0500000000.44000000.11 - INVESTIMENTOS - Investimentos

**Dotação Orçamentária:** 00127.14.122.0939.1921.0000.0500000000.4.4.90.52.

**Nº e Data de Empenho:** 2024NE000372, de 03 de Junho de 2024.

**Ficha Financeira:** 2024.130301.00001.0500000000.44000000.11 - INVESTIMENTOS - Investimentos

**Dotação Orçamentária:** 00127.14.122.0939.4355.0000.0501130301.3.3.90.30.

**Nº e Data de Empenho:** 2024NE000371, de 03 de Junho de 2024.

**Ficha Financeira:** 2024.130301.00001.0501130301.33000000.10 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES - Outras Despesas Correntes

Desta forma, para fins de Prestação de Contas atribuímos o seguinte: **CT – 047/2024 - Vigência: 03/06/2024 até 01/08/2024.**

Recife/PE, 03 de Junho de 2024.

---

**DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE PERNAMBUCO**

THIAGO HENRIQUE SIQUEIRA

DIRETORIA DE CONTRATOS E CONVÊNIOS



Documento assinado eletronicamente por **Thiago Henrique Siqueira da Silva**, em 21/06/2024, às 10:35, conforme horário oficial de Recife, com fundamento no art. 10º, do [Decreto nº 45.157, de 23 de outubro de 2017](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [http://sei.pe.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0), informando o código verificador **52243397** e o código CRC **5CD522B3**.

---

**DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO**

Av. Manoel Borba, 640, - Bairro Boa Vista, Recife/PE - CEP 50070-000, Telefone:

<b>UNIDADE GESTORA EMITENTE:</b> DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE PERNAMBUCO		<b>CNPJ:</b> 02.899.512/0001-67	<b>CÓDIGO UG:</b> 130301	<b>GESTÃO:</b> 00001	
<b>CREADOR:</b> MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		<b>CNPJ:</b> 34.351.431/0001-14			
<b>ENDEREÇO DO CREDOR:</b> R TEOTONIO DE M FILHO N. 216		<b>CIDADE:</b> RECIFE	<b>U.F.:</b> PE	<b>CEP:</b> 51220080	
<b>CÓDIGO U.O.:</b> 00127	<b>PROGRAMA DE TRABALHO:</b> 14.122.0939.1921.0000	<b>NAT. DA DESPESA:</b> 4.4.90.30	<b>IND. TEMPORAL FONTE:</b> 1	<b>FONTE:</b> 0500000000	<b>IMPORTÂNCIA:</b> 8.147,00
<b>IMPORTÂNCIA POR EXTENSO:</b> OITO MIL E CENTO E QUARENTA E SETE REAIS					
<b>FICHA FINANCEIRA:</b> 2024.130301.00001.0500000000.44000000.11 - INVESTIMENTOS - Investimentos					
<b>MODALIDADE DE EMPENHO:</b> 2 - ESTIMATIVO		<b>TIPO DE DESPESA:</b> 1 - NORMAL		<b>Nº DA N.E. DE REFERÊNCIA:</b>	
<b>LICITAÇÃO:</b> 1303012024000025		<b>MODALIDADE DA LICITAÇÃO:</b> 7 - PREGAO ELETRONICO		<b>NÚMERO DO PROTOCOLO:</b>	
<b>CONTRATO:</b> 00052/2024-DPPE-130301			<b>CEO:</b> 130301.2024.CEO.000137		
<b>REFERÊNCIA LEGAL</b> LEI FEDERAL Nº 14.133/2021, ART. 28, INCISO I - PREGÃO ELETRÔNICO					
<b>CONVÊNIO:</b>					

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO							
<b>JANEIRO:</b>	0,00	<b>FEVEREIRO:</b>	0,00	<b>MARÇO:</b>	0,00	<b>ABRIL:</b>	0,00
<b>MAIO:</b>	0,00	<b>JUNHO:</b>	8.147,00	<b>JULHO:</b>	0,00	<b>AGOSTO:</b>	0,00
<b>SETEMBRO:</b>	0,00	<b>OUTUBRO:</b>	0,00	<b>NOVEMBRO:</b>	0,00	<b>DEZEMBRO:</b>	0,00

ITENS DO EMPENHO							
ITEM	CÓDIGO DO ITEM	ITEM DE GASTO	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE DE FORNECIMENTO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	278344-4	4.4.90.30.24	BACIA SANITARIA - DE LOUCA CONVENCIONAL, TIPO COMPLETA COM CAIXA ACOPLADA, COM SAIDA DE ESGOTO VERTICAL, NO FORMATO OVAL, NA COR BRANCA, COM DIMENSOES PADRAO- Marca:LUZARTE	10,00	CONJUNTO	457,2000	4.572,00
2	472022-9	4.4.90.30.24	BACIA SANITARIA - EM CERAMICA, DO TIPO COM CAIXA ACOPLADA PARA DEFICIENTES, DESCARGA COM DUPLO ACIONAMENTO. NO FORMATO ARREDONDADO, NA COR BRANCA, COM DIMENSOES 45,00X38,00X45,00CM (CXLXA)- Marca:CELITE	5,00	CONJUNTO	715,0000	3.575,00

**OBSERVAÇÃO**

EMPENHO REF. ao Fornecimento de Equipamentos e Materiais Hidráulicos, Elétricos, de Construção, de Pintura e de Marcenaria, ATENDENDO ÀS NECESSIDADES DESTA DPPE, CONFE. CONTRATO N°047/2024. CI N°166/2024-CONTRATOS. SEI N°1335/2024-76.

**LOCALIDADE DE ENTREGA:**

RUA MARQUES DE AMORIM, 127. RECIFE - PE

**TOTAL**

8.147,00

**RESPONSÁVEL PELA EMISSÃO:** YCIA ALVES TRAJANO

Documento assinado digitalmente por: JOAQUIM FERNANDES PEREIRA DA SILVA

conforme Decreto Estadual nº 46.837, de 5 de dezembro de 2018.

A autenticidade do documento e as informações da assinatura podem ser conferidas no site:

[https://efisco.sefaz.pe.gov.br/sfi\\_fin\\_gfu/PRConsultarDocumentoDigital?Doc=2024NE00037313030100001](https://efisco.sefaz.pe.gov.br/sfi_fin_gfu/PRConsultarDocumentoDigital?Doc=2024NE00037313030100001)

<b>UNIDADE GESTORA EMITENTE:</b> DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE PERNAMBUCO				<b>CNPJ:</b> 02.899.512/0001-67	<b>CÓDIGO UG:</b> 130301	<b>GESTÃO:</b> 00001
<b>CREADOR:</b> MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				<b>CNPJ:</b> 34.351.431/0001-14		
<b>ENDEREÇO DO CREDOR:</b> R TEOTONIO DE M FILHO N. 216			<b>CIDADE:</b> RECIFE	<b>U.F.:</b> PE	<b>CEP:</b> 51220080	
<b>CÓDIGO U.O.:</b> 00127	<b>PROGRAMA DE TRABALHO:</b> 14.122.0939.1921.0000	<b>NAT. DA DESPESA:</b> 4.4.90.52	<b>IND. TEMPORAL FONTE:</b> 1	<b>FONTE:</b> 0500000000	<b>IMPORTÂNCIA:</b> 14.263,10	
<b>IMPORTÂNCIA POR EXTENSO:</b> CATORZE MIL E DUZENTOS E SESSENTA E TRES REAIS E DEZ CENTAVOS						
<b>FICHA FINANCEIRA:</b> 2024.130301.00001.0500000000.44000000.11 - INVESTIMENTOS - Investimentos						
<b>MODALIDADE DE EMPENHO:</b> 2 - ESTIMATIVO		<b>TIPO DE DESPESA:</b> 1 - NORMAL		<b>Nº DA N.E. DE REFERÊNCIA:</b>		
<b>LICITAÇÃO:</b> 1303012024000025		<b>MODALIDADE DA LICITAÇÃO:</b> 7 - PREGAO ELETRONICO			<b>NÚMERO DO PROTOCOLO:</b>	
<b>CONTRATO:</b> 00052/2024-DPPE-130301				<b>CEO:</b> 130301.2024.CEO.000137		
<b>REFERÊNCIA LEGAL</b> LEI FEDERAL Nº 14.133/2021, ART. 28, INCISO I - PREGÃO ELETRÔNICO						
<b>CONVÊNIO:</b>						

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO											
JANEIRO:	FEVEREIRO:	MARÇO:	ABRIL:	MAIO:	JUNHO:	JULHO:	AGOSTO:	SETEMBRO:	OUTUBRO:	NOVEMBRO:	DEZEMBRO:
	0,00	0,00	0,00		14.263,10	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00

ITENS DO EMPENHO							
ITEM	CÓDIGO DO ITEM	ITEM DE GASTO	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE DE FORNECIMENTO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	536016-1	4.4.90.52.34	LAVADORA DE ALTA PRESSAO - PRESSAO DE 1400 PSI,VAZAO MINIMA DE 300 L/H,TENSAO DE 220 VOLTS , POTENCIA MINIMA DE 1400 W, ACOMPANHA BICO REGULAVEL- Marca: KARCHER	1,00	UNIDADE	600,0000	600,00
2	376367-6	4.4.90.52.38	LIXADEIRA - TIPO ORBITAL,ACIONAMENTO ELETRICO - 220V,COM POTENCIA DE 180WATTS,ROTACAO DE 14.000 RPM, MEDINDO 34,00 X 16,00 X 20,00CM, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA- Marca:BOSCH	1,00	UNIDADE	460,0000	460,00
3	419493-4	4.4.90.52.38	ESMERILHADEIRA - ANGULAR,ALIMENTACAO ELETRICA DE 220 V,POTENCIA MINIMA DE 850 W,ROTACAO MINIMA DE 11.00 RPM,PESO DE 1,7 KG,DISCO DE CORTE DE 4.1/2 POLEGADAS ( 115 MM ).- Marca:BOSCH	1,00	UNIDADE	499,5000	499,50
4	417449-6	4.4.90.52.38	TESOURA - USO PARA CORTAR CHAPA METALICA,EM ACO,COM 11 POLEGADAS,CABO DE BORRACHA,PONTA RETA,AVIACAO CORTE RETO- Marca:IRWIN	5,00	UNIDADE	137,8000	689,00
5	505088-0	4.4.90.52.38	PARAFUSADEIRA - EM PLASTICO, COM EMPUNHADURA EMBORRACHADA,DE IMPACTO,18 CONFIGURACOES DE TORQUE + 1 DE PERFURACAO,TORQUE (DURO/ LEVE) 55 / 23 NM,MANDRIL SEM CHAVE 1,5 - 13 MM, VOLTAGEM DE 12 VOLTS,COM 02 VELOCIDADES: ROTACOES SEM CARGA 0 - 500 / 1.700 RPM,CAPACIDADE DE FURO COM DIAMETRO DE 35,00 MM EM MADEIRA E 13,00 MM EM ACO,BATERIA 18V DE 2,0 AH, ACOMPANHA CARREGADOR RAPIDO 220V, 02 BATERIAS 18V 2,0 AH E MALETA- Marca:BOSCH	1,00	UNIDADE	945,0000	945,00

6	30131-0	4.4.90.52.39	BOMBA HIDRAULICA - DE FERRO FUNDIDO, FUNCIONAMENTO ELETRICO, TIPO BOMBA D'AGUA, VOLTAGEM MONOFASICA, MOTOR COM POTENCIA DE 1/2 CV, COM CAPACIDADE DE SUCCAO DE 20 M, E VAZAO DE 5,1 M2/H- Marca:THEBE	5,00	UNIDADE	680,0000	3.400,00
7	161382-0	4.4.90.52.39	BOMBA - CONJUNTO BOMBA- Marca:EOS	1,00	UNIDADE	2.950,0000	2.950,00
8	21621-6	4.4.90.52.48	CARRO DE TRANSPORTE - EM FERRO, TIPO ARMAZEM, FORMATO ABERTO EM "L", MEDINDO <1500 X 400 X 260 > MM, RODAS DE BORRACHA, NA QUANTIDADE DE 02, COM CAPACIDADE DE CARGA PARA 400 KGS- Marca:WK	3,00	UNIDADE	1.040,0000	3.120,00
9	327131-5	4.4.90.52.04	TRENA - DIODO LASER CLASSE II COM COMPRIMENTO DE ONDA 635NM,POTENCIA 1MW,PARA MEDIDAS INTERNAS E EXTERNAS DE 5CM ATE 40MTS, COM 2 LINHAS DE CONFIRMACAO, CALCULO DA DISTANCIA, AREA E VOLUME, DIMENSOES DE 10X58X3, 2CM. DISPLAY LCD,ACONDICIONADA EM CAPA PROTETORA, PESO APROXIMADO DE 250G COM BATERIAS 4 PILHAS TIPO AA- Marca:WK	3,00	UNIDADE	359,8700	1.079,61
10	68077-0	4.4.90.52.12	ESCADA - DE ALUMINIO, COM 4 DEGRAUS, ANTI DERRAPANTE, DE ABRIR- Marca:QUALITY	3,00	UNIDADE	173,3300	519,99

**OBSERVAÇÃO**

EMPENHO REF. ao Fornecimento de Equipamentos e Materiais Hidráulicos, Elétricos, de Construção, de Pintura e de Marcenaria, ATENDENDO ÀS NECESSIDADES DESTA DPPE, CONFE. CONTRATO N°047/2024. CI N°166/2024-CONTRATOS. SEI N°1335/2024-76.

**LOCALIDADE DE ENTREGA:**

RUA MARQUES DE AMORIM, 127. RECIFE - PE

**TOTAL**

14.263,10

**RESPONSÁVEL PELA EMISSÃO:** YCIA ALVES TRAJANO

Documento assinado digitalmente por: JOAQUIM FERNANDES PEREIRA DA SILVA

conforme Decreto Estadual nº 46.837, de 5 de dezembro de 2018.

A autenticidade do documento e as informações da assinatura podem ser conferidas no site:

[https://efisco.sefaz.pe.gov.br/sfi\\_fin\\_gfu/PRConsultarDocumentoDigital?Doc=2024NE00037213030100001](https://efisco.sefaz.pe.gov.br/sfi_fin_gfu/PRConsultarDocumentoDigital?Doc=2024NE00037213030100001)

<b>UNIDADE GESTORA EMITENTE:</b> DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE PERNAMBUCO				<b>CNPJ:</b> 02.899.512/0001-67	<b>CÓDIGO UG:</b> 130301	<b>GESTÃO:</b> 00001
<b>CREADOR:</b> MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				<b>CNPJ:</b> 34.351.431/0001-14		
<b>ENDEREÇO DO CREDOR:</b> R TEOTONIO DE M FILHO N. 216			<b>CIDADE:</b> RECIFE	<b>U.F.:</b> PE	<b>CEP:</b> 51220080	
<b>CÓDIGO U.O.:</b> 00127	<b>PROGRAMA DE TRABALHO:</b> 14.122.0939.4355.0000	<b>NAT. DA DESPESA:</b> 3.3.90.30	<b>IND. TEMPORAL FONTE:</b> 1	<b>FONTE:</b> 0501130301	<b>IMPORTÂNCIA:</b> 227.950,26	
<b>IMPORTÂNCIA POR EXTENSO:</b> DUZENTOS E VINTE E SETE MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS						
<b>FICHA FINANCEIRA:</b> 2024.130301.00001.0501130301.33000000.10 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES - Outras Despesas Correntes						
<b>MODALIDADE DE EMPENHO:</b> 2 - ESTIMATIVO		<b>TIPO DE DESPESA:</b> 1 - NORMAL		<b>Nº DA N.E. DE REFERÊNCIA:</b>		
<b>LICITAÇÃO:</b> 1303012024000025		<b>MODALIDADE DA LICITAÇÃO:</b> 7 - PREGAO ELETRONICO			<b>NÚMERO DO PROTOCOLO:</b>	
<b>CONTRATO:</b> 00052/2024-DPPE-130301				<b>CEO:</b> 130301.2024.CEO.000151		
<b>REFERÊNCIA LEGAL</b> LEI FEDERAL Nº 14.133/2021, ART. 28, INCISO I - PREGÃO ELETRÔNICO						
<b>CONVÊNIO:</b>						

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO							
JANEIRO:	FEVEREIRO:	MARÇO:	ABRIL:	MAIO:	JUNHO:	JULHO:	AGOSTO:
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	227.950,26	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

ITENS DO EMPENHO							
ITEM	CÓDIGO DO ITEM	ITEM DE GASTO	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE DE FORNECIMENTO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	470327-8	3.3.90.30.42	ARCO DE SERRA - MEDINDO 40,00CM, REGULAVEL, COM CABO FECHADO- Marca: THOMPSON	3,00	UNIDADE	32,7700	98,31
2	279364-4	3.3.90.30.26	CURVA 90 ° DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO - EM PVC RIGIDO, COM DIAMETRO 1 1/4 POL., ROSCAVEL, NBR 6150 CLASSE B- Marca: COFLEX	30,00	UNIDADE	5,7600	172,80
3	28514-5	3.3.90.30.24	PINCEL - DE PELO SINTETICO, DE PLASTICO, MEDINDO 2 "- Marca: ROMA	20,00	UNIDADE	3,5000	70,00
4	28512-9	3.3.90.30.24	PINCEL - DE PELO SINTETICO, DE PLASTICO, MEDINDO 1 "- Marca: ROMA	20,00	UNIDADE	2,5000	50,00
5	363336-5	3.3.90.30.16	ESTILETE - EM PLASTICO ABS, LAMINA DE ACO INOX, COM LARGURA DE 25,00MM, COM GUIA DE ACO INOX E DISPOSITIVO PARA TRAVAR E SUBSTITUIR A LAMINA- Marca: DIMAX	10,00	UNIDADE	24,8500	248,50
6	517168-7	3.3.90.30.16	FITA ADESIVA - EM PVC, MEDINDO 100MMX10MM, NA COR BRANCA- Marca: SD	300,00	UNIDADE	16,1300	4.839,00
7	467011-6	3.3.90.30.19	LONA PLASTICA - EM PLASTICA, ROLO, PRETA, PARA ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM, 6,00 X 3,00M- Marca: THOMPSON	10,00	UNIDADE	121,5000	1.215,00
8	270465-0	3.3.90.30.24	BROCA - DE VIDEA, COM DIAMETRO DE 8MM, COMPRIMENTO DE 160MM, SISTEMA DE ENCAIXE SDS-PLUS, PARA CONCRETO- Marca: VONDER	5,00	UNIDADE	11,3300	56,65
9	343069-3	3.3.90.30.24	VALVULA PARA BALCAO - EM ACO INOX, COM DIAMETRO DE 3"- Marca: GHELPLUS	10,00	UNIDADE	24,0000	240,00

# NOTA DE EMPENHO

DATA DO EMPENHO:

NÚMERO:

FOLHA:

03/06/2024

2024NE000371

2 / 10

10	519066-5	3.3.90.30.24	TORNEIRA - DE METAL CROMADO, PARA LAVATORIO,INSTALACAO VERTICAL, ACIONAMENTO MANUAL,BITOLA DE 1/2",COM AREJADOR- Marca:LR	30,00	UNIDADE	65,9000	1.977,00
11	481128-3	3.3.90.30.24	VALVULA PARA LAVATORIO - DE PLASTICO BRANCO,SEM LADRAO,SEM UNHO,COM DIAMETRO DE 1",PARA SER UTILIZADA EM TANQUE OU LAVATORIO- Marca:SOCEL	30,00	UNIDADE	2,0000	60,00
12	506958-0	3.3.90.30.24	TORNEIRA - DE PLASTICO,INSTALACAO HORIZONTAL, PARA LAVATORIO, BICA ALTA, ACIONAMENTO MANUAL,BITOLA DE 3/4",COM AREJADOR- Marca:HERC	40,00	UNIDADE	14,3000	572,00
13	563178-5	3.3.90.30.24	TORNEIRA - DE PLASTICO NA COR CROMADO, INSTALACAO VERTICAL EM BANCADA,BICA ALTA,BITOLA DE 1/2" OU 3/4",SEM AREJADOR- Marca:HERC	30,00	UNIDADE	53,4800	1.604,40
14	474852-2	3.3.90.30.24	TORNEIRA - DE ACO CROMADO,INSTALACAO EM COZINHA, BICA MOVEL,ACIONAMENTO MANUAL,BITOLA DE 1/2 " OU 3/4 " (REF 1167), COM AREJADOR- Marca:DELTA	30,00	UNIDADE	60,5300	1.815,90
15	27907-2	3.3.90.30.24	KIT DE REPARO PARA VALVULA DE DESCARGA - COM COMPONENTES EM BORRACHA, PLASTICO, LATAO, ACO., PARA ATENDER UMA VALVULA COM BITOLA DE 1 1/2 POLEGADA., DEVENDO O KIT SER COMPOSTO DE ANEL DE VEDACAO, GAXETAS, ANEIS, GUARNICOES, MOLA, PORCA, COPO,EMB, PARA SER UTILIZADO EM VALVULA DE DESCARGA (AGUA FRIA)- Marca:...	50,00	UNIDADE	68,5800	3.429,00
16	332478-8	3.3.90.30.24	ASSENTO PARA VASO SANITARIO - COM BASE DE PLASTICO,NA COR BRANCA- Marca: GRANPLAST	200,00	UNIDADE	22,0600	4.412,00
17	198979-0	3.3.90.30.24	ASSENTO SANITARIO DEFICIENTE - DE PLASTICO, NA BRANCA, COM TAMPA, COM REGULAVEL, COM,SEM COM APOIO- Marca: CELITE	5,00	UNIDADE	191,6200	958,10
18	398698-5	3.3.90.30.24	BUCHAS PARA PAREDE - DE NYLON,NUMERO 8, COM PARAFUSO, PARA FIXACAO EM PAREDE DRYWALL- Marca:IV PLAST	5,00	UNIDADE	167,8900	839,45
19	38435-6	3.3.90.30.24	REBITE - EM ALUMINIO, DE NUMERO 512, NO FORMATO CILINDRICA- Marca:JOMARCA	5,00	UNIDADE	109,1400	545,70
20	511986-3	3.3.90.30.24	FITA ADESIVA - FITA TELADA DE FIBRA DE VIDRO,PARA DRYWALL,48MM X,90M- Marca:GD	40,00	UNIDADE	24,5100	980,40
21	506957-2	3.3.90.30.24	FITA ISOLANTE - FITA ADESIVA MULTI USO, TIPO SILVER TAPE, NA COR PRATA,48,00MM X 50,00M- Marca:ADERE	30,00	UNIDADE	59,3000	1.779,00
22	410540-0	3.3.90.30.24	FITA DE BORDA - EM PVC,ESPESSURA DE 25MM,ROLO COM 50,00M,NA COR BRANCA- Marca:FP	100,00	UNIDADE	19,8500	1.985,00
23	444693-3	3.3.90.30.24	BROCHA PARA PINTURA - DE SINTETICA,COM CABO DE MADEIRA,NO TAMANHO 18X7CM- Marca:ROMA	10,00	UNIDADE	5,1200	51,20
24	568794-2	3.3.90.30.26	DISJUNTOR - TERMOMAGNETICO PADRAO DIN, MONOPOLAR,CURVA C,DE 100A,CLASSE DE INTERRUPCAO DE 3KA,400V,COM APRESENTACAO DO SELO IMETRO- Marca: LUKMA	4,00	UNIDADE	82,1200	328,48
25	20512-5	3.3.90.30.24	BUCHA PARA PARAFUSO - DE PLASTICO, NO TAMANHO S8- Marca:IV PLAST	8,00	UNIDADE	82,1100	656,88
26	20513-3	3.3.90.30.24	BUCHA PARA PARAFUSO - DE PLASTICO, NO TAMANHO S10- Marca:IV PLAST	4,00	UNIDADE	66,2000	264,80
27	35842-8	3.3.90.30.24	BUCHA PARA PARAFUSO - DE PLASTICO, NO TAMANHO S12- Marca:IV PLAST	4,00	UNIDADE	84,3900	337,56
28	505654-3	3.3.90.30.24	ROLO PARA PINTURA - DE LA SINTETICA, PARA EPOXI, RESINA, ESMALTE,DE 150MM E ALTURA DA LA DE 13MM,COM CABO- Marca:ROMA	30,00	UNIDADE	11,4100	342,30
29	505652-7	3.3.90.30.24	ROLO PARA PINTURA - DE LA SINTETICA, PARA EPOXI, RESINA, ESMALTE,DE 90MM E ALTURA DA LA DE 13MM,COM CABO- Marca:ROMA	30,00	UNIDADE	11,4300	342,90
30	372463-8	3.3.90.30.24	ROLO PARA PINTURA - DE LA SINTETICA, ANTI-RESPINGO ECONOMICO,MEDINDO 23,0CM, COM CABO DE PLASTICO RIGIDO- Marca:ROMA	30,00	UNIDADE	12,6500	379,50
31	25870-9	3.3.90.30.24	ROLO PARA PINTURA - DE LA DE CARNEIRO, DE 23CM, COM CABO PLASTICO RIGIDO- Marca: ROMA	30,00	UNIDADE	16,4600	493,80
32	28521-8	3.3.90.30.24	PINCEL - DE PELO SINTETICO, DE PLASTICO, MEDINDO 2 1/2 "- Marca:ROMA	20,00	UNIDADE	4,0000	80,00



# NOTA DE EMPENHO

DATA DO EMPENHO:

NÚMERO:

FOLHA:

03/06/2024

2024NE000371

3 / 10

33	28513-7	3.3.90.30.24	PINCEL - DE PELO SINTETICO, DE PLASTICO, MEDINDO 1 1/2"- Marca:ROMA	20,00	UNIDADE	2,5000	50,00
34	28522-6	3.3.90.30.24	PINCEL - DE PELO SINTETICO, DE PLASTICO, MEDINDO 3 "- Marca:ROMA	20,00	UNIDADE	7,5000	150,00
35	27129-2	3.3.90.30.24	JOELHO 45 GR DE PVC RIGIDO P/ ESGOTO PREDIAL - FABRICACAO CONFORME ..., COM DIAMETRO NOMINAL DE 50 MM, NA COR BRANCA, PARA SER USADA EM INSTALACOES PREDIAIS DE ESGOTO PREDIAL- Marca: FORTLEV	30,00	UNIDADE	2,4200	72,60
36	34152-5	3.3.90.30.24	JOELHO 45 GR DE PVC RIGIDO SOLDAVEL - FABRICACAO CONFORME NORMA NBR 5648/77, COM DIAMETRO NOMINAL DE 25 MM, NA COR MARRON, PARA SER UTILIZADO NAS INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA- Marca: TIGRE	40,00	UNIDADE	1,1100	44,40
37	27128-4	3.3.90.30.24	JOELHO 45 GR DE PVC RIGIDO P/ ESGOTO PREDIAL - FABRICACAO CONFORME ..., COM DIAMETRO NOMINAL DE 40 MM, NA COR BRANCA, PARA SER USADA EM INSTALACOES PREDIAIS DE ESGOTO PREDIAL- Marca: FORTLEV	40,00	UNIDADE	1,4100	56,40
38	25577-7	3.3.90.30.24	JOELHO 45 GR DE PVC RIGIDO P/ ESGOTO PREDIAL - FABRICACAO CONFORME ., COM DIAMETRO NOMINAL DE DIAMETRO DE 100 MM., NA COR BRANCA, PARA SER USADA EM ESGOTO PREDIAL- Marca:TIGRE	20,00	UNIDADE	5,1200	102,40
39	25584-0	3.3.90.30.24	JOELHO 90 GR DE PVC RIGIDO P/ ESGOTO PREDIAL - FABRICACAO CONFORME NBR 5648, COM DIAMETRO NOMINAL DE DIAMETRO DE 40 MM, NA COR BRANCA, PARA SER USADA EM ESGOTO PREDIAL- Marca:FORTLEV	40,00	UNIDADE	0,9400	37,60
40	25583-1	3.3.90.30.24	JOELHO 90 GR DE PVC RIGIDO P/ ESGOTO PREDIAL - FABRICACAO CONFORME NBR 5648, COM DIAMETRO NOMINAL DE DIAMETRO DE 50 MM, NA COR BRANCA, PARA SER USADA EM ESGOTO PREDIAL- Marca:FORTLEV	20,00	UNIDADE	1,7700	35,40
41	154135-8	3.3.90.30.24	JOELHO 90 GR - DE PVC, COM BITOLA DE 100MM, COM ENCAIXE DO TIPO SOLDAVEL, PARA SER UTILIZADA EM ESGOTO- Marca: FORTLEV	20,00	UNIDADE	4,6800	93,60
42	21778-6	3.3.90.30.24	LUA DE PVC RIGIDO SOLDAVEL - FABRICACAO CONFORME NBR 5648/77, COM DIAMETRO NOMINAL DE 20 MM, NA COR MARRON, PARA SER UTILIZADA EM INSTALACAO PREDIAL DE AGUA FRIA- Marca: TIGRE	20,00	UNIDADE	0,8100	16,20
43	21779-4	3.3.90.30.24	LUA DE PVC RIGIDO SOLDAVEL - FABRICACAO CONFORME NBR 5648/77, COM DIAMETRO NOMINAL DE 25 MM, NA COR MARRON, PARA SER UTILIZADA EM INSTALACAO PREDIAL DE AGUA FRIA- Marca: TIGRE	20,00	UNIDADE	0,6700	13,40
44	21809-0	3.3.90.30.24	UNIAO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL - FABRICACAO CONFORME NBR 5648/77, COM DIAMETRO NOMINAL DE 25 MM, NA COR MARRON, PARA SER UTILIZADA EM INSTALACAO PREDIAL DE AGUA FRIA- Marca: FORTLEV	20,00	UNIDADE	8,2700	165,40
45	167890-6	3.3.90.30.24	SIFAO - DE PVC, ACABAMENTO CROMADO, DO TIPO REGULAVEL, PARA PIA, COM BITOLA 1 X 1- Marca:BLUKIT	200,00	UNIDADE	9,2700	1.854,00
46	312040-6	3.3.90.30.24	CAIXA SIFONADA - DE PVC,FORMATO: REDONDO,DEVENDO A MESMA SER ENTREGUE COM GRELHA,DIMENSOES: 100 X 100 X 50 MM,COM 01 ENTRADA E 03 SAIDAS- Marca:HERC	20,00	UNIDADE	11,1800	223,60
47	38616-2	3.3.90.30.24	PORTAS DE MADEIRA - EM PINHO, COM ALTURA DE 2,10CM, LARGURA DE 0,90CM., ESPESSURA DE 3,5CM, LISA, SEM ACABAMENTO, COM BATENTE- Marca:KDK	10,00	UNIDADE	136,5000	1.365,00
48	401025-6	3.3.90.30.24	MADEIRA Prensada - EM MDF 2L,COM ESPESSURA DE 15MM,MEDINDO 275X183CM, REVESTIDA NA COR BRANCA RESISTENTE- Marca:FP	50,00	UNIDADE	262,6000	13.130,00
49	505717-5	3.3.90.30.24	CADEADO - DE 35MM,EM LATAO MACICO, HASTE INOXIDAVEL,EM EMBALAGEM APROPRIADA- Marca:GOLD	10,00	UNIDADE	19,5800	195,80
50	505718-3	3.3.90.30.24	CADEADO - MEDINDO 28X30MM,DE ZAMAC, COM DUAS CHAVES NIQUELADAS,,EM EMBALAGEM APROPRIADA- Marca:GOLD	10,00	UNIDADE	19,9700	199,70
51	521601-0	3.3.90.30.24	GUIAS DE FIXACAO - DE ALUMINIO,PARA DIVISORIAS E PAINEIS,MEDINDO 3000,00X70,00MM- Marca:ABA	500,00	UNIDADE	27,4000	13.700,00

52	39163-8	3.3.90.30.24	PORTAS DE MADEIRA - EM PINHO, COM ALTURA DE 2,10CM, LARGURA DE 0,80CM, ESPESSURA DE 3 CM, LISA, RUSTICO, SEM ACESSORIOS- Marca:KDK	30,00	UNIDADE	123,5000	3.705,00
53	521610-9	3.3.90.30.24	GUIAS DE FIXACAO - DE ALUMINIO, TIPO MONTANTE, PARA APLICACAO EM DIVISORIAS, MEDINDO 3000,00X70,00MM- Marca:ABA	1.500,00	UNIDADE	32,3500	48.525,00
54	510567-6	3.3.90.30.24	PLACA DE GESSO - DE MINERAL, NAS DIMENSOES 60,00X60,00CM, COM ESPESSURA DE 2,50CM, COM ACABAMENTO LISO, PARA SER UTILIZADA EM FORROS- Marca:SD	400,00	UNIDADE	5,9900	2.396,00
55	496177-3	3.3.90.30.24	ESTOPA PARA GESSO - DE SISAL, PARA SER UTILIZADA EM CHUMBAR GESSO E PAREDE- Marca:SD	10,00	UNIDADE	66,5000	665,00
56	496337-7	3.3.90.30.24	TE 90 GR - EM PVC PARA ESGOTO, SOLDAVEL, MEDINDO 50MM (CONFORME A NORMA ABNT NBR 5688)- Marca:TIGRE	20,00	UNIDADE	4,1800	83,60
57	159818-0	3.3.90.30.24	TE - DE PVC, PARA SER UTILIZADO EM ESGOTO, COM BITOLA DE 40 MM- Marca:TIGRE	20,00	UNIDADE	2,1400	42,80
58	277969-2	3.3.90.30.24	TE - DE PVC, SOLDAVEL, PARA SER UTILIZADO EM INSTALACAO DE ESGOTO, COM BITOLA DE 100MM- Marca:TIGRE	15,00	UNIDADE	9,1700	137,55
59	521647-8	3.3.90.30.24	TUBO - ESPONJOSO, BLINDADO, PRETO, TIPO ISOTUBO, DE 1/2" COM 2,00M- Marca:DF	200,00	UNIDADE	4,5100	902,00
60	178312-2	3.3.90.30.24	JOELHO 90 GR DE PVC RIGIDO SOLDAVEL - FABRICACAO CONFORME JOELHO DE 90- NBR 5648/77, COM DIAMETRO NOMINAL DE 50MM, NA COR MARRON, PARA SER UTILIZADA EM INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA- Marca: TIGRE	15,00	UNIDADE	3,8900	58,35
61	31979-1	3.3.90.30.24	JOELHO 90 GR DE PVC RIGIDO SOLDAVEL C/BUCHA METAL. - FABRICACAO CONFORME NBR 5648/77, C/ DIAMETRO NOMINAL DA PECA X DIAMETRO DA BUCHA DE 25 MM X 1/2 POLEGADAS, COM BUCHA ROSQUEAVEL DE LATAO, NA COR AZUL, PARA SER UTILIZADA EM AGUA FRIA- Marca:TIGRE	30,00	UNIDADE	4,2600	127,80
62	149497-0	3.3.90.30.24	BOIA MECANICA - PARA CONTROLE DE NIVEL DE AGUA, UNIVERSAL, PLASTICO, 1/2- Marca: LUCONI	15,00	UNIDADE	7,2800	109,20
63	521650-8	3.3.90.30.24	TUBO - ESPONJOSO, BLINDADO, PRETO, TIPO ISOTUBO DE 5/8" COM 2,00M- Marca:DF	50,00	UNIDADE	6,2500	312,50
64	521649-4	3.3.90.30.24	TUBO - ESPONJOSO, BLINDADO, PRETO, TIPO ISOTUBO, DE 3/8" COM 2,00M- Marca:DF	200,00	UNIDADE	3,8800	776,00
65	279362-8	3.3.90.30.24	CURVA 90 ° DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO - EM PVC RIGIDO, COM DIAMETRO 1/2 POL, ROSCAVEL, NBR 6150 CLASSE B- Marca:COFLEX	30,00	UNIDADE	2,2200	66,60
66	362379-3	3.3.90.30.24	HASTE DE ATERRAMENTO - DE COBRE, PARA RACK, COM CONECTOR, DIAMETRO DE 1/2POL X 1,50M- Marca:LOBATO	15,00	UNIDADE	22,8900	343,35
67	512377-1	3.3.90.30.26	DISJUNTOR - TERMOMAGNETICO PADRAO DIN, TRIPOLAR, CURVA C, DE 70A, CLASSE DE INTERRUPCAO DE 5KA, 380V, COM APRESENTACAO DO INMETRO- Marca:LUKMA	4,00	UNIDADE	145,9000	583,60
68	320811-7	3.3.90.30.26	DISJUNTOR - TERMOMAGNETICO PADRAO DIN, TRIFASICO, CURVA C, DE 50A, CLASSE DE INTERRUPCAO 3KA, 220V, COM APRESENTACAO DO SELO INMETRO- Marca: LUKMA	5,00	UNIDADE	37,7300	188,65
69	521648-6	3.3.90.30.24	TUBO - ESPONJOSO, BLINDADO, PRETO, TIPO ISOTUBO, DE 1/4 COM 2,00M- Marca:DF	300,00	UNIDADE	3,5900	1.077,00
70	479503-2	3.3.90.30.24	TRENA - ACO, DE BOLSO, COM 8,00M- Marca: DIMAX	6,00	UNIDADE	32,2300	193,38
71	490903-8	3.3.90.30.24	DISCO LIXA - DE OXIDO DE ALUMINIO, COM DIAMETRO DE 115MM, COM DIAMETRO DO FURO CENTRAL DE 22,2MM, 4.1/2, GRAO 80, TIPO FLAP, PARA DESBASTE, LIXAMENTO DE FERRO, ALUMINIO E MADEIRA- Marca:DIMAX	10,00	UNIDADE	6,6000	66,00
72	490904-6	3.3.90.30.24	DISCO LIXA - DE OXIDO DE ALUMINIO, COM DIAMETRO DE 115MM, COM DIAMETRO DO FURO CENTRAL DE 22MM, 4.1/2", GRAO 120, TIPO FLAP, PARA POLIMENTO DE METAL E MADEIRA- Marca:DIMAX	5,00	UNIDADE	13,1800	65,90
73	518042-2	3.3.90.30.24	DISCO DE CORTE - DE ACO, MEDINDO 4.1/2"X1,00MM, EXTRA FINO- Marca:THOMPSON	4,00	UNIDADE	3,3100	13,24

74	557140-5	3.3.90.30.24	KIT DE FERRAGENS PARA FIXACAO DE PORTA - DO TIPO PORTA DE CORRER,DEVENDO CONTER UM TRILHO SUPERIOR EM ALUMINIO DE 2,00M DE COMPRIMENTO, 2 ROLDANAS, 1 BATEDOR,1 TRILHO INFERIOR EM FORMATO DE U COM 1,00M DE COMPRIMENTO E 1 PINO GUIA DE 9,00MM- Marca:SM	10,00	UNIDADE	240,0000	2.400,00
75	288061-0	3.3.90.30.24	BARRA DE APOIO SIMPLES - PARA DEFICIENTES FISICOS, EM TUBO DE FERRO GALVANIZADO,MEDINDO 0,60M,FIXADA NA PAREDE, UTILIZADA COMO APOIO LATERAL PARA VASO SANITARIO- Marca:LR	15,00	UNIDADE	130,0000	1.950,00
76	190606-2	3.3.90.30.24	CHICOTE - CHICOTE PLASTICO NA COR BRANCO MED. 1/2" X 50CM COM NIPEL COM ROSCA MEDINDO 1/2".- Marca:...	50,00	UNIDADE	4,0000	200,00
77	231471-1	3.3.90.30.24	VASSOURA - DE EM ACO, TIPO GARFO , REGULAVEL, COM CABO DE COM CABO EM MADEIRA, UTILIZADA EM PARA JARDINAGEM E OUTROS.- Marca:MAX	2,00	UNIDADE	27,5000	55,00
78	417384-8	3.3.90.30.24	CAIXA D'AGUA - EM POLIETILENO,500 LITROS, COM TAMPA INCLUSA- Marca:FORTLEV	3,00	UNIDADE	271,0000	813,00
79	34831-7	3.3.90.30.24	COLHER - PARA USO EM CONSTRUCAO, COM LAMINA DE ACO, MEDINDO 8 POLEGADAS, CABO DE MADEIRA- Marca:MAX	5,00	UNIDADE	18,0000	90,00
80	169691-2	3.3.90.30.24	REGISTRO DE ESFERA SOLDAVEL - EM PVC, 25MM, ACIONAMENTO EM ESFERA, COR MARROM- Marca:HERC	10,00	UNIDADE	4,7800	47,80
81	389813-0	3.3.90.30.24	BOIA ELETRICA - PARA CONTROLE DE NIVEL DE AGUA,DO TIPO SUPERIOR E INFERIOR,EM PLASTICO,SEM CONTATO ISENTO DE MERCURIO,DE 15A- Marca:SOPRANO	10,00	UNIDADE	40,7200	407,20
82	382528-0	3.3.90.30.24	REGISTRO DE GAVETA - EM METAL, MEDINDO 3/4", COM ACABAMENTO- Marca:LR	10,00	UNIDADE	62,2200	622,20
83	554391-6	3.3.90.30.26	LUMINARIA PARA LAMPADAS FLUORESCENTES - TIPO CALHA COMERCIAL, FORMATO RETANGULAR, DE EMBUTIR,1X40W, PARA LAMPADA DE LED T8, ALETADA- Marca: LUME	30,00	UNIDADE	112,6000	3.378,00
84	554390-8	3.3.90.30.26	LUMINARIA PARA LAMPADAS FLUORESCENTES - TIPO CALHA COMERCIAL, FORMATO RETANGULAR, DE EMBUTIR,2X40W, PARA LAMPADA DE LED T8, ALETADA- Marca: LUME	30,00	UNIDADE	134,1000	4.023,00
85	574452-0	3.3.90.30.26	LAMPADA - LED,BULBO,POTENCIA MAXIMA DE 20 W,FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 1.800 LM, TENSAO DE 220 V,VIDA UTIL MINIMA DE 25.000 H,BASE E-27,TEMPERATURA DE COR MINIMA DE 5.000 K- Marca:EMPALUX	200,00	UNIDADE	7,1000	1.420,00
86	574453-9	3.3.90.30.26	LAMPADA - LED,BULBO,POTENCIA MAXIMA DE 15 W,FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 1.200 LM, TENSAO DE 220 V,VIDA UTIL MINIMA DE 25.000 H,BASE E-27,TEMPERATURA DE COR MINIMA DE 3.000 K- Marca:EMPALUX	200,00	UNIDADE	3,3100	662,00
87	486958-3	3.3.90.30.26	LAMPADA - LED,TUBULAR,POTENCIA DE 20 W, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 810 LM,TENSAO DE 220 V,VIDA UTIL MINIMA DE 40.000 H,BASE G 13,IRC MINIMO DE 80,TEMPERATURA DE COR MINIMA DE 6.500 K- Marca:EMPALUX	300,00	UNIDADE	5,7900	1.737,00
88	431273-2	3.3.90.30.26	LAMPADA - LED,TUBULAR,POTENCIA DE 9 W, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 810 LM,TENSAO DE 90-240 V,VIDA UTIL MINIMA DE 30.000 H, BASE G5,IRC MINIMO DE 80,TEMPERATURA DE COR MINIMA DE 4.000 K- Marca:EMPALUX	100,00	UNIDADE	8,2500	825,00
89	25560-2	3.3.90.30.26	CAIXA PARA EMBUTIR - DE PVC, MEDINDO 4" X 4", DE EMBUTIR PARA TOMADAS E INTERRUPTORES- Marca:METASUL	80,00	UNIDADE	3,0500	244,00
90	25559-9	3.3.90.30.26	CAIXA PARA EMBUTIR - DE PVC, MEDINDO 4" X 2", DE EMBUTIR PARA TOMADAS E INTERRUPTORES- Marca:GRANPLAST	100,00	UNIDADE	3,6400	364,00
91	305965-0	3.3.90.30.26	FITA ISOLANTE - DE PLASTICO,MEDINDO 33MM X 20M- Marca:PRATIK	100,00	UNIDADE	23,8300	2.383,00
92	327081-5	3.3.90.30.25	REBITE - EM ALUMINIO,DE NUMERO 416,NO FORMATO CILINDRICO- Marca:JOMARCA	4,00	UNIDADE	84,0100	336,04
93	20590-7	3.3.90.30.25	BUCHA PARA PARAFUSO - DE PLASTICO, NO TAMANHO S6- Marca:IV PLAST	8,00	UNIDADE	36,9100	295,28
94	417542-5	3.3.90.30.25	COMPENSADO - DE PINHO NAVAL,COM ESPESSURA DE 18MM,NO TAMANHO 2,20X1, 60M,DEVENDO SER ENTREGUE LIXADO- Marca: FP	10,00	UNIDADE	462,3500	4.623,50

# NOTA DE EMPENHO

DATA DO EMPENHO:

NÚMERO:

FOLHA:

03/06/2024

2024NE000371

6 / 10

95	396724-7	3.3.90.30.26	CAIXA PARA INSTALACAO ELETRICA - DE TERMOPLASTICO,NO TAMANHO 4" X 2",PARA USO EM PAREDES DE DRY WALL,TIPO RETANGULAR, NA COR VERDE,SEM ESPELHO, COM PRESILHAS,ACABAMENTO SIMPLES- Marca:MONDIALE	600,00	UNIDADE	0,9800	588,00
96	530923-9	3.3.90.30.26	QUADRO DE DISTRIBUICAO - DE PVC,PARA ABRIGAR 24 DISJUNTORES,COM DIMENSOES 30 X 34,8 X 9,35 CM (C X A X L),DEVENDO SER ENTREGUE COMPLETO COM BARRAMENTO- Marca:KRONA	15,00	UNIDADE	315,4600	4.731,90
97	312401-0	3.3.90.30.26	QUADRO EXTERNO DE MEDICAO DE ENERGIA MODELO PADRAO CELPE - POLICARBONATO, EXTERNO,80A,282,5MMX532,5MMX228MM- Marca:...	7,00	UNIDADE	139,0300	973,21
98	428657-0	3.3.90.30.26	CAIXA - INSPECAO CONICA EM PVC, ATERRAMENTO,150 MM,COM TAMPA- Marca:...	10,00	UNIDADE	18,8000	188,00
99	279363-6	3.3.90.30.26	CURVA 90 ° DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO - EM PVC RIGIDO,COM DIAMETRO 3/4 POL,ROSCAVEL,NBR 6150 CLASSE B- Marca:COFLEX	30,00	UNIDADE	2,6500	79,50
100	489488-0	3.3.90.30.28	OCULOS DE POLICARBONATO - LENTE EM PECA UNICA.ARMACAO SEM PINOS METALICOS COM HASTES DO TIPO ESPATULA, RESISTENTES A IMPACTO- Marca:...	40,00	UNIDADE	20,0000	800,00
101	535933-3	3.3.90.30.28	FITA ANTIDERRAPANTE - RESINA A BASE DE VINIL, AUTO- ADESIVA, PRETA, A PROVA D'AGUA, PARA AREA EXTERNA,LARGURA 50,00 MM,MEDINDO 20,00M- Marca:ADERE	80,00	UNIDADE	73,6500	5.892,00
102	38806-8	3.3.90.30.28	CADEADO - CORPO DE LATAO MACICO, DE 60MM,HASTE DE ACO TEMPERADO E CROMADO,CHAVE NIQUELADA- Marca:PADO	10,00	UNIDADE	77,6100	776,10
103	328517-0	3.3.90.30.28	CADEADO - 40,00MM,CORPO EM LATAO MACICO, HASTE DE ACO TEMPERADO, DUAS CHAVES NIQUELADAS,EM EMBALAGEM APROPRIADA,COM NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E FABRICANTE- Marca:GOLD	10,00	UNIDADE	21,6300	216,30
104	343915-1	3.3.90.30.28	CINTA FIXADORA - EM POLIESTER, PLANA, MEDINDO 3,00M COMP X 50,00MM LARG, POSSUI CATRACA MOVEL, GANCHOS GIRATORIOS, 01 CONECTOR COM TERMINAIS TIPO ARGOLA DE 3/8 POL, FITA E ALCA COM CAPACIDADE DE 3.000 KG,UTILIZADA PARA AMARRACAO DE VEICULOS EM PLATAFORMAS- Marca:SM	6,00	UNIDADE	130,0000	780,00
105	193089-3	3.3.90.30.36	MASCARA DESCARTAVEL - MASCARA DESCARTAVEL,"BICO DE PATO"COM FILTRO PARA PARTICULAS COM EFICIENCIA DE 95%. FORMATO, ANATOMICO COM BOA VEDACAO, NA COR VERDE OUBRANCA, CONTENDO DISPOSITIVO PARA AJUSTE NASAL,, EM, ALUMINIO FIXADA NO CORPO DA MASCARA,, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO,PROCEDENCIA,LOTE , VALIDADE E REGISTRO NO MS.- Marca:...	100,00	UNIDADE	2,6500	265,00
106	317760-2	3.3.90.30.42	LAMINA DE SERRA - TIPO TICO-TICO, PARA MADEIRA, COM 5PECAS- Marca:WK	5,00	UNIDADE	42,9200	214,60
107	116448-1	3.3.90.30.42	LAMINA DE SERRA - TIPO MANUAL, DE ACO RAPIDO, MEDINDO ( 12 X 1/2 X 0,25" ), COM 24 DENTES/POLEGADA- Marca:STARRET	20,00	UNIDADE	10,0400	200,80
108	185678-2	3.3.90.30.42	DISCO DE CORTE - EM ACO, COM 04 POLEGADAS, DO TIPO DIAMANTADO, PARA CORTAR CERAMICA- Marca:THOMPSON	5,00	UNIDADE	17,6900	88,45
109	358005-9	3.3.90.30.26	DISJUNTOR - TERMOMAGNETICO, PADRAO DIN, COM FORMATO IDENTICO AO PADRAO SIEMENS OU SIMILAR,MONOFASICO,TIPO C, CORRENTE NOMINAL 50 A,CLASSE DE INTERRUPCAO DE 3KA OU 5KA,220V,COM APRESENTACAO DO SELO INMETRO- Marca: LUKMA	5,00	UNIDADE	37,7300	188,65
110	255053-9	3.3.90.30.26	DISJUNTOR - TERMOMAGNETICO PADRAO DIN, MONOFASICO, CURVA C, DE 40A, CLASSE DE INTERRUPCAO DE 3KA, 220V, COM APRESENTACAO DO SELO INMETRO- Marca: LUKMA	20,00	UNIDADE	6,6800	133,60
111	255051-2	3.3.90.30.26	DISJUNTOR - TERMOMAGNETICO PADRAO DIN, MONOFASICO, CURVA C, DE 25A, CLASSE DE INTERRUPCAO DE 3KA, 220V, COM APRESENTACAO DO SELO INMETRO- Marca: LUKMA	30,00	UNIDADE	6,6800	200,40
112	255050-4	3.3.90.30.26	DISJUNTOR - TERMOMAGNETICO PADRAO DIN, MONOFASICO, CURVA C, DE 20A, CLASSE DE INTERRUPCAO DE 3KA, 220V, COM APRESENTACAO DO SELO INMETRO- Marca: LUKMA	30,00	UNIDADE	6,6800	200,40

113	255049-0	3.3.90.30.26	DISJUNTOR - TERMOMAGNETICO PADRAO DIN, MONOFASICO, CURVA C, DE 16A, CLASSE DE INTERRUPCAO DE 3KA, 220V, COM APRESENTACAO DO SELO INMETRO- Marca: LUKMA	70,00	UNIDADE	11,9900	839,30
114	281553-2	3.3.90.30.26	PLAFONIER - DE PVC RIGIDO, COM SOQUETE E-27,NO FORMATO CIRCULAR,COM DIAMETRO DE 15CM,PARA SER UTILIZADO COMO BASE DE LAMPADAS DE 100 WATTS - 220V,, DEVENDO SER ENTREGUE NA COR BRANCA- Marca: BETEL	100,00	UNIDADE	4,5700	457,00
115	571155-0	3.3.90.30.42	TALHADEIRA - EM ACO,10,00MM,DE ENCAIXE PARA MARTELETE SDS-PLUS,ACABAMENTO JATEADO E ENVERNIZADO- Marca:ROCAST	6,00	UNIDADE	35,2500	211,50
116	556677-0	3.3.90.30.42	SERRA COPO - JOGO DE 5 SERRAS, EM METAL PARA CONCRETO,DIAMETROS 35,40,45,50 E 60 MM, COM DENTE DIAMANTADO,HASTE E BROCA 1/4" COM ENCAIXE SDS- Marca:ROCAST	2,00	UNIDADE	493,8300	987,66
117	178743-8	3.3.90.30.42	JOGO DE CHAVE - TIPO PHILLIPS, DE ACO VANADIUM, CROMADA, DE 1/8X4 A 3/8X8, COM 05 PECAS- Marca:ROCAST	5,00	UNIDADE	43,5700	217,85
118	74588-0	3.3.90.30.42	BROCA - DE ACO RAPIDO, COM DIAMETRO DE 6 MM, PARA FERRO- Marca:DIMAX	5,00	UNIDADE	4,6400	23,20
119	74575-8	3.3.90.30.42	BROCA - DE ACO RAPIDO, COM DIAMETRO DE 8 MM, PARA FERRO- Marca:DIMAX	5,00	UNIDADE	7,3600	36,80
120	74577-4	3.3.90.30.42	BROCA - DE ACO RAPIDO, COM DIAMETRO DE 10 MM, PARA FERRO- Marca:DIMAX	5,00	UNIDADE	12,0300	60,15
121	74578-2	3.3.90.30.42	BROCA - DE ACO RAPIDO, COM DIAMETRO DE 12 MM, PARA FERRO- Marca:DIMAX	5,00	UNIDADE	18,8900	94,45
122	74571-5	3.3.90.30.42	BROCA - DE VIDEA, COM DIAMETRO DE 6 MM, PARA CONCRETO- Marca:DIMAX	5,00	UNIDADE	3,3000	16,50
123	74572-3	3.3.90.30.42	BROCA - DE VIDEA, COM DIAMETRO DE 8 MM, PARA CONCRETO- Marca:DIMAX	5,00	UNIDADE	4,7100	23,55
124	270468-4	3.3.90.30.42	BROCA - DE VIDEA,COM DIAMETRO DE 20MM, COMPRIMENTO DE 450MM,SISTEMA DE ENCAIXE SDS-PLUS,PARA CONCRETO- Marca: VONDER	1,00	UNIDADE	265,0500	265,05
125	374204-0	3.3.90.30.26	CANALETA - TIPO SISTEMA X, 40XCMX2MMX2MM,TIPO PVC- Marca:ILUMI	100,00	UNIDADE	46,0100	4.601,00
126	314312-0	3.3.90.30.26	CANALETA - DE PVC,NO FORMATO SISTEMA X, COM DIVISORIA,NA COR BRANCA,MEDINDO 20 X 10 X 2000 MM,PARA INSTALACAO ELETRICA- Marca:ILUMI	100,00	UNIDADE	6,9900	699,00
127	244328-7	3.3.90.30.26	LUVA PARA ELETRODUTO DE PVC - DE PVC, RIGIDO, COM ROSCA, PRETO, COM BITOLA DE 3/4"- Marca:COFLEX	30,00	UNIDADE	1,0300	30,90
128	185802-5	3.3.90.30.26	LUVA PARA ELETRODUTO DE PVC - DE PVC, RIGIDO, COM BITOLA DE 1 1/4"- Marca:COFLEX	30,00	UNIDADE	2,2200	66,60
129	96146-9	3.3.90.30.26	LUVA PARA ELETRODUTO DE PVC - DE PVC, COM BITOLA DE 1/2 POLEGADA- Marca:COFLEX	30,00	UNIDADE	0,8300	24,90
130	509231-0	3.3.90.30.42	BROCA - DE VIDEA,COM DIAMETRO DE 10MM, COMPRIMENTO DE 260MM,SISTEMA DE ENCAIXE SDS-PLUS,PARA CONCRETO- Marca: VONDER	3,00	UNIDADE	12,5100	37,53
131	270463-3	3.3.90.30.42	BROCA - DE VIDEA,COM DIAMETRO DE 6MM, COMPRIMENTO DE 160MM,SISTEMA DE ENCAIXE SDS-PLUS,PARA CONCRETO- Marca: VONDER	5,00	UNIDADE	18,5800	92,90
132	270467-6	3.3.90.30.42	BROCA - DE VIDEA,COM DIAMETRO DE 10MM, COMPRIMENTO DE 160MM,SISTEMA DE ENCAIXE SDS-PLUS,PARA CONCRETO- Marca: VONDER	5,00	UNIDADE	20,0900	100,45
133	306136-1	3.3.90.30.42	NIVEL DE MAO - DE ALUMINIO,COMPRIMENTO 40,0 CM, CONTEM 3 BOLHAS: NIVEL, PRUMO E 45 GRAUS, PINTURA SUPER RESISTENTE, PROJETADO PARA TRABALHOS DE CONSTRUCAO CIVIL E USO GERAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA- Marca:...	6,00	UNIDADE	23,6000	141,60
134	379823-2	3.3.90.30.42	FLANGEADOR - EM ACO,MEDINDO DE 1/4 A 3/4 POL,ENCENTRICO CATRACADO, CORTADOR E ESCAREADOR- Marca:SD	1,00	UNIDADE	367,5000	367,50
135	71552-2	3.3.90.30.42	TRENA - DE ACO, DO TIPO SIMPLES, MEDINDO 5M COM TRAVA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA- Marca:DIMAX	6,00	UNIDADE	18,8000	112,80

# NOTA DE EMPENHO

DATA DO EMPENHO:

NÚMERO:

FOLHA:

03/06/2024

2024NE000371

8 / 10

136	528244-6	3.3.90.30.42	DISCO DE DESBASTE - DE FERRO, COM DIAMETRO DE 4", COM DIAMETRO DO FURO CENTRAL DE 1/2", DIAMANTADO, 115,00MM, PARA ESMILHADEIRA PEQUENA- Marca: DIMAX	5,00	UNIDADE	5,0400	25,20
137	343704-3	3.3.90.30.42	DISCO DE CORTE - DE VIDEA, MEDINDO 4.3/8 POLEGADAS, COM CORTE A SECO, PARA CORTAR MADEIRA.- Marca: DIMAX	5,00	UNIDADE	23,2000	116,00
138	345057-0	3.3.90.30.42	BROCA - DE VIDEA, COM DIAMETRO DE 12 MM, COMPRIMENTO DE 160 MM, SISTEMA DE ENCAIXE SDS-PLUS, PARA CONCRETO- Marca: VONDER	3,00	UNIDADE	10,2300	30,69
139	505669-1	3.3.90.30.42	DESEMPENADEIRA - DE ACO, LISA, MEDINDO 256X120MM, PARA ACABAMENTOS DA CONSTRUCAO CIVIL- Marca: MAX	30,00	UNIDADE	11,7700	353,10
140	25862-8	3.3.90.30.42	ESPATULA - DE ACO, PARA PINTURA, NO TAMANHO DE 10CM, COM CABO DE MADEIRA PINTADA- Marca: MAX	30,00	UNIDADE	9,2300	276,90
141	577917-0	3.3.90.30.23	TECIDO - JACQUARD IMPERMEABILIZADO, TIPO TELA, 49% VISCOSE, 49% POLIESTER E 2% SEDA, PESANDO 140 A 160 G/M2, LARGURA 1,40 M- Marca: AM	50,00	METRO	62,1200	3.106,00
142	554389-4	3.3.90.30.23	TECIDO - COURO SINTETICO, ARMACAO TEXTIL, CORINO, PESANDO 428G/M2, 1,40M DE LARGURA, COR PRETA- Marca: AM	50,00	METRO	20,8800	1.044,00
143	167915-5	3.3.90.30.24	TABUA - DE PINHO, LARGURA DE 30CM, COMPRIMENTO DE 3M, ESPESSURA DE 1 POLEGADA- Marca: ...	25,00	METRO	64,5000	1.612,50
144	254998-0	3.3.90.30.24	COLA - DO TIPO ADESIVA, PARA SER APLICADA EM FOLHAS DE FORMICA, EMBALADO EM GALAO DE 3,6 LITROS- Marca: ...	25,00	GALAO 3,600 LITRO	113,2900	2.832,25
145	379926-3	3.3.90.30.24	ABRACADEIRA - NYLON, DE 30,00CM- Marca: PRATIK	4,00	PACOTE 100,000 UNIDADE	14,5800	58,32
146	254124-6	3.3.90.30.24	ABRACADEIRA - DE NYLON, COM 15CM, NA COR PRETA, PARA FIOS E CABOS ELETRICOS- Marca: PRATIK	4,00	PACOTE 100,000 UNIDADE	9,3200	37,28
147	171707-3	3.3.90.30.26	BRACADEIRA - TIPO D COM CUNHA, COM DIAMETRO DE 3/4", FABRICADA EM CHAPA GALVANIZADA- Marca: SILVANA	100,00	PACOTE 100,000 UNIDADE	2,6300	263,00
148	242776-1	3.3.90.30.26	ABRACADEIRA - DE NYLON, COM 20CM NA COR BRANCA, PARA FIOS E CABOS ELETRICOS- Marca: PRATIK	4,00	PACOTE 100,000 UNIDADE	13,8000	55,20
149	506149-0	3.3.90.30.22	DESENGRAXANTE - DESINCRUSTANTE - DESENGRAXANTE, RETIRADA DE SUJEIRAS, EMBALAGEM COM 5 LITROS- Marca: VALENCA	5,00	GALAO 5,000 LITRO	50,0000	250,00
150	48024-0	3.3.90.30.24	IMPERMEABILIZANTE - COMPOSTO DE RESINAS ACRILICAS, PARA SER USADO EM IMPERMEABILIZANTE DE LAJES EXPOSTAS, NA COR BRANCA, EMBALADA EM BALDE DE 20 KG. - Marca: QUARTZOLIT	10,00	BALDE 20,000 QUILO	374,0000	3.740,00
151	528697-2	3.3.90.30.24	REJUNTE - CIMENTICIO, VARIADA, PARA APLICACAO EM REVESTIMENTOS CERAMICOS, EMBALADOS EM PACOTE COM 1KG- Marca: REI	50,00	SACO 1,000 QUILO	2,8500	142,50
152	510561-7	3.3.90.30.24	PO DE GESSO - NA COR BRANCA, TIPO RAPIDO, COMPOSTO DE SULFATO DE CALCIO, ATOXICO, 100% MINERAL, SOLUVEL EM AGUA, - Marca: SD	20,00	SACO 40,000 QUILO	34,8400	696,80
153	180174-0	3.3.90.30.26	CONDUITE - DE PVC (MANGUEIRA SIFONADA), NA AMARELO, COM DIAMETRO DE 3/4 POLEGADAS, MEDINDO 50M, COM ESPESSURA NA PAREDE DE 2MM- Marca: ...	30,00	PECA 50,000 METRO	56,9000	1.707,00
154	530380-0	3.3.90.30.24	REVESTIMENTO - CERAMICA TIPO A, MEDINDO 50,00X50,00CM, PEI-5, NA COR BRANCA- Marca: ELIZABETH	300,00	METRO QUADRADO	49,4600	14.838,00
155	488274-1	3.3.90.30.26	ELETRODUTO - PVC RIGIDO, ROSCAVEL, DE 1 1/4" - Marca: INDUSPLAST	10,00	PECA	15,6900	156,90
156	576058-5	3.3.90.30.24	CONCERTINA - KIT DE INSTALACAO PARA CONCERTINA SIMPLES 30CM, EM ACO GALVANIZADO, PECA DE 10 M, 4 HASTES MODELO CANTONEIRA L, 20M DE ARAME GUIA PARA FIXACAO GALVANIZADO, PARAFUSOS E BUCHAS PARA A INSTALACAO.- Marca: ...	30,00	PECA	195,0000	5.850,00
157	242783-4	3.3.90.30.26	ELETRODUTO - PVC RIGIDO, ROSQUEAVEL, DE 3/4", VARA COM 3 METROS- Marca: INDUSPLAST	40,00	PECA	7,5900	303,60
158	480629-8	3.3.90.30.26	ELETRODUTO - DE PVC RIGIDO, MEDINDO 1/2", COM 3,00M DE COMPRIMENTO- Marca: INDUSPLAST	40,00	PECA	9,9500	398,00
159	166201-5	3.3.90.30.28	LUVA - EM ALGODAO, TAMANHO PADRAO, ANTIDERRAPANTE PIGMENTADA- Marca: ...	30,00	PAR	3,1000	93,00

# NOTA DE EMPENHO

DATA DO EMPENHO:

NÚMERO:

FOLHA:

03/06/2024

2024NE000371

9 / 10

160	146943-6	3.3.90.30.24	CONDUITE - DE PVC CORRUGADO, NA COR AMARELA, COM DIAMETRO DE 1/2", MEDINDO 100M, COM ESPESSURA NA PAREDE DE 2MM- Marca:...	5,00	PEÇA 100,000 METRO	80,3400	401,70
161	456761-7	3.3.90.30.26	KIT BARRAMENTO PARA QUADRO DE DISTRIBUICAO - CAPACIDADE MINIMA DE 80 A, TIPO PENTE MONOFASICO COM 57 PINOS, METALICO EM COBRE, BARRA COM 10 MM- Marca:SD	5,00	KIT	389,0700	1.945,35
162	256671-0	3.3.90.30.24	TUBO DE PVC - PB JE PARA ESGOTO BRANCO, 40MM COM 6M.- Marca:MULTILIT	30,00	VARA 6,000 METRO	30,7200	921,60
163	487772-1	3.3.90.30.24	TUBO DE PVC - SOLDAVEL, COR MARROM, DN 25MM, MEDINDO 6,00M- Marca:MULTILIT	50,00	VARA 6,000 METRO	17,8800	894,00
164	369801-7	3.3.90.30.24	TUBO DE PVC - TUBO EM PVC, RIGIDO MARRON DE 20MM, VARA COM 06 METROS- Marca:MULTILIT	20,00	VARA 6,000 METRO	14,4300	288,60
165	48010-0	3.3.90.30.24	TUBO DE PVC RIGIDO PARA ESGOTO PREDIAL - FABRICACAO CONFORME ... COM DIAMETRO NOMINAL DE 100 MM, COM JUNTAS SOLDAVEIS, NA COR BRANCA, PARA SER USADO EM INSTALACOES PREDIAIS DE ESGOTO- Marca:KRONA	15,00	VARA 6,000 METRO	67,2100	1.008,15
166	48177-7	3.3.90.30.24	TUBO DE PVC RIGIDO PARA ESGOTO PREDIAL - FABRICACAO CONFORME ... COM DIAMETRO NOMINAL DE 50 MM, COM JUNTAS SOLDAVEIS, NA COR BRANCA, PARA SER USADO EM INSTALACOES PREDIAIS DE ESGOTO- Marca: MULTILIT	30,00	VARA 6,000 METRO	43,7600	1.312,80
167	554383-5	3.3.90.30.24	FORMICA - COMPOSTA DE PLASTICO PVC, MEDINDO 3,00X1,25M, ESPESSURA DE 1,0MM, NA COR IMBUIA, MADEIRADA, DEVENDO SER ENTREGUE COM ACABAMENTO TEXTURIZADO- Marca:FP	15,00	FOLHA	203,0400	3.045,60
168	499182-6	3.3.90.30.25	FORMICA - COMPOSTA DE PVC, MEDINDO 3,08 X1,25M, COM ESPESSURA DE 0,8MM, NA COR BRANCA, DEVENDO SER ENTREGUE COM ACABAMENTO FOSCO SEM BRILHO- Marca:FP	60,00	FOLHA	33,4700	2.008,20
169	473276-6	3.3.90.30.42	JOGO DE BROCAS - PARA MADEIRA, NAS BITOLAS 6, 8, 10 E 12MM- Marca:DIMAX	5,00	JOGO	87,8500	439,25
170	170482-6	3.3.90.30.24	LIXA - DE OXIDO DE ALUMINIO, PARA MASSA, GRAO 80, EM FOLHA, MEDINDO 127MM, PARA ACABAMENTO- Marca:DIMAX	400,00	FOLHA	0,6000	240,00
171	151979-4	3.3.90.30.24	LIXA - DE OXIDO DE ALUMINIO, PARA MASSA, GRAO 100, EM FOLHA, MEDINDO 127MM, PARA ACABAMENTO- Marca:DIMAX	400,00	FOLHA	0,5400	216,00
172	148321-8	3.3.90.30.24	LIXA - DE OXIDO DE ALUMINIO, PARA FERRO, GRAO 100, EM FOLHA, MEDINDO 127MM, PARA ACABAMENTO- Marca:DIMAX	100,00	FOLHA	2,2700	227,00
173	183331-6	3.3.90.30.24	LIXA - DE PAPEL, PARA MADEIRA, GRAO 120, EM FOLHA, MEDINDO 127MM, PARA ACABAMENTO- Marca:DIMAX	300,00	FOLHA	0,5500	165,00
174	151592-6	3.3.90.30.24	IMPERMEABILIZANTE - COMPOSTO DE EE CIMENTO EM PO ELIQUIDO COM PLIMERO, TIPO SIKATOP, PARA SER USADO EM ELIMINACAO DE VAZAMENTOS E UMIDADES, NA COR CINZA ESVERDEADO, APOS MISTURA DOS COMPONENTES, EMBALADA EM LATAO DE 18 LITROS.- Marca:QUARTZOLIT	10,00	BALDE 18,000 QUILO	78,0000	780,00

**OBSERVAÇÃO**

EMPENHO REF. ao Fornecimento de Equipamentos e Materiais Hidráulicos, Elétricos, de Construção, de Pintura e de Marcenaria, ATENDENDO ÀS NECESSIDADES DESTA DPPE, CONFE. CONTRATO N°047/2024. CI N°166/2024-CONTRATOS. SEI N°1335/2024-76.

**LOCALIDADE DE ENTREGA:**

RUA MARQUES DE AMORIM, 127. RECIFE - PE

**TOTAL**

227.950,26

**RESPONSÁVEL PELA EMISSÃO:** YCIA ALVES TRAJANO

Documento assinado digitalmente por: JOAQUIM FERNANDES PEREIRA DA SILVA

conforme Decreto Estadual nº 46.837, de 5 de dezembro de 2018.

A autenticidade do documento e as informações da assinatura podem ser conferidas no site:

[https://efisco.sefaz.pe.gov.br/sfi\\_fin\\_gfu/PRConsultarDocumentoDigital?Doc=2024NE00037113030100001](https://efisco.sefaz.pe.gov.br/sfi_fin_gfu/PRConsultarDocumentoDigital?Doc=2024NE00037113030100001)



PORTARIA Nº604/2024

Conceder 180 (cento e oitenta) dias, de licença prêmio, referentes ao 4º decênio, de serviço Público Estadual, a partir de 25/03/2022, à Excelentíssima Defensora Pública ELIANE ALENCAR CALDAS, matrícula nº 123.235-5, para serem gozados em momento oportuno. (Processo – SEI 2500000051.001042/2024-51)

Defensoria Pública-Geral, em 08 de junho de 2024
HENRIQUE COSTA DA VEIGA SEIXAS
Defensor Público-Geral

PORTARIA Nº605/2024

Deferir o abono de faltas à Excelentíssima Defensora Pública PRISCILA MARIA FERREIRA COELHO, matrícula nº 299.665-0, dos dias 29 e 30.05.2024, em virtude de afastado médico. (Processo – SEI 2500000118.000429/2024-78)

Defensoria Pública-Geral, em 08 de junho de 2024
HENRIQUE COSTA DA VEIGA SEIXAS
Defensor Público-Geral

PORTARIA Nº606/2024

Deferir a alteração de férias ao Excelentíssimo Defensor Público ADRIANO LEONARDO DE OLIVEIRA FILGUEIRA GALVÃO, matrícula nº 297.276-0, de 10 (dez) dias, a partir de 15.07.2024 e 10 (dez) dias, a partir de 18.11.2024, passando para o gozo de 10 (dez) dias, a partir de 30.07.2024 e 10 (dez) dias, a partir de 25.11.2024, referentes ao exercício 2024. (Processo – SEI 2500000051.001115/2024-12)

Defensoria Pública-Geral, em 08 de junho de 2024
HENRIQUE COSTA DA VEIGA SEIXAS
Defensor Público-Geral

Contratos

EXTRATO DE CONTRATOS

Contrato Nº 059/2024 – Processo Licitatório Nº 021/2024, Dispensa Nº 009/2024, com a empresa LMT BANDEIRA SUCESSO, CNPJ/ME sob o Nº 46.348.746/0001-91, que tem como objeto a Aquisição e Instalação de 01 (Um) Toldo, para amparação da Copa, a ser realizado em 11/06/2024.

Vigência: 30 de Maio de 2024 até 28 de Julho de 2024.
Dotação Orçamentária: 00127.14.122.0939.1921.0000.0500000000.4.4.90.52.
Nº e Data de Empenho: 2024NE000364, de 30 de Maio de 2024.
Local e Data de Assinatura: Recife, 30 de Maio de 2024.

Contrato Nº 053/2024 – Processo Licitatório Nº 023/2024, Dispensa Nº 011/2024, com a empresa SILVANEIDE ALVES DE MELO, CNPJ/ME sob o Nº 48.228.383/0001-86, que tem como objeto o Fornecimento de Bolo para o Casamento Comunitário da Defensoria Pública do Estado de Pernambuco, a ser realizado em 11/06/2024.

Vigência: 28 de Maio de 2024 até 26 de Junho de 2024.
Dotação Orçamentária: 00127.14.122.0939.1921.0000.0500000000.3.3.90.30.
Nº e Data de Empenho: 2024NE000362, de 28 de Maio de 2024.
Local e Data de Assinatura: Recife, 28 de Maio de 2024.

Contrato Nº 052/2024 – Ata de Registro de Preços Nº 004/2024, Processo Licitatório Nº 001/2024, Pregão Eletrônico Nº 001/2024, com a empresa AFOGADOS REFRIGERAÇÃO LTDA, CNPJ/ME sob o Nº 43.157.186/0001-08, que tem como objeto o Fornecimento de Equipamentos e Materiais Hidráulicos, Elétricos, de Construção, de Pintura e de Marcenaria.

Vigência: 03 de Junho de 2024 até 1º de Agosto de 2024.
Dotação Orçamentária: 00127.14.122.0939.4355.0000.0501130301.3.3.90.30.
Nº e Data de Empenho: 2024NE000380, de 03 de Junho de 2024.
Local e Data de Assinatura: Recife, 03 de Junho de 2024.

Contrato Nº 051/2024 – Ata de Registro de Preços Nº 004/2024, Processo Licitatório Nº 001/2024, Pregão Eletrônico Nº 001/2024, com a empresa ATACADÃO DAS FECHADURAS LTDA, CNPJ/ME sob o Nº 03.078.115/0001-97, que tem como objeto o Fornecimento de Equipamentos e Materiais Hidráulicos, Elétricos, de Construção, de Pintura e de Marcenaria.

Vigência: 03 de Junho de 2024 até 1º de Agosto de 2024.
Dotação Orçamentária: 00127.14.122.0939.4355.0000.0501130301.3.3.90.30.
Nº e Data de Empenho: 2024NE000378, de 03 de Junho de 2024.
Local e Data de Assinatura: Recife, 03 de Junho de 2024.

Contrato Nº 050/2024 – Ata de Registro de Preços Nº 004/2024, Processo Licitatório Nº 001/2024, Pregão Eletrônico Nº 001/2024, com a empresa SBI COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ/ME sob o Nº 29.386.439/0001-68, que tem como objeto o Fornecimento de Equipamentos e Materiais Hidráulicos, Elétricos, de Construção, de Pintura e de Marcenaria.

Vigência: 03 de Junho de 2024 até 1º de Agosto de 2024.
Dotação Orçamentária: 00127.14.122.0939.4355.0000.0501130301.3.3.90.30.
Nº e Data de Empenho: 2024NE000377, de 03 de Junho de 2024.
Local e Data de Assinatura: Recife, 03 de Junho de 2024.

Contrato Nº 049/2024 – Ata de Registro de Preços Nº 004/2024, Processo Licitatório Nº 001/2024, Pregão Eletrônico Nº 001/2024, com a empresa DECOR TEXTURAS LTDA, CNPJ/ME sob o Nº 43.998.091/0001-09, que tem como objeto o Fornecimento de Equipamentos e Materiais Hidráulicos, Elétricos, de Construção, de Pintura e de Marcenaria.

Vigência: 03 de Junho de 2024 até 1º de Agosto de 2024.
Dotação Orçamentária: 00127.14.122.0939.4355.0000.0501130301.3.3.90.30.
Nº e Data de Empenho: 2024NE000376, de 03 de Junho de 2024.
Local e Data de Assinatura: Recife, 03 de Junho de 2024.

Contrato Nº 048/2024 – Ata de Registro de Preços Nº 004/2024, Processo Licitatório Nº 001/2024, Pregão Eletrônico Nº 001/2024, com a empresa VALDOMIR HENRIQUE PAES BARRETO ME, CNPJ/ME sob o Nº 02.182.453/0001-10, que tem como objeto o Fornecimento de Equipamentos e Materiais Hidráulicos, Elétricos, de Construção, de Pintura e de Marcenaria.

Vigência: 03 de Junho de 2024 até 1º de Agosto de 2024.
Dotação Orçamentária: 00127.14.122.0939.4355.0000.0501130301.3.3.90.30.
Nº e Data de Empenho: 2024NE000374, de 03 de Junho de 2024.
Local e Data de Assinatura: Recife, 03 de Junho de 2024.

Contrato Nº 047/2024 – Ata de Registro de Preços Nº 004/2024, Processo Licitatório Nº 001/2024, Pregão Eletrônico Nº 001/2024, com a empresa MIL COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI, CNPJ/ME sob o Nº 34.351.431/0001-14, que tem como objeto o Fornecimento de Equipamentos e Materiais Hidráulicos, Elétricos, de Construção, de Pintura e de Marcenaria.

Vigência: 03 de Junho de 2024 até 1º de Agosto de 2024.
Dotação Orçamentária: 00127.14.122.0939.1921.0000.0500000000.4.4.90.30.
Nº e Data de Empenho: 2024NE000373, de 03 de Junho de 2024.
Local e Data de Assinatura: Recife, 03 de Junho de 2024.

Contrato Nº 046/2024 – Ata de Registro de Preços Nº 004/2024, Processo Licitatório Nº 001/2024, Pregão Eletrônico Nº 001/2024, com a empresa LB COMERCIO EIRELI EPP, CNPJ/ME sob o Nº 20.470.692/0001-49, que tem como objeto o Fornecimento de Equipamentos e Materiais Hidráulicos, Elétricos, de Construção, de Pintura e de Marcenaria.

Vigência: 03 de Junho de 2024 até 1º de Agosto de 2024.
Dotação Orçamentária: 00127.14.122.0939.4355.0000.0501130301.3.3.90.30.
Nº e Data de Empenho: 2024NE000365, de 03 de Junho de 2024.
Local e Data de Assinatura: Recife, 03 de Junho de 2024.

EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Nº 090/2023 – Ata de Registro de Preços Nº 005/2023 – Processo Licitatório Nº 023/2023, Pregão Eletrônico Nº 017/2023, com a empresa INFORTIC – TECNOLOGIA LTDA., CNPJ/ME sob o Nº 14.704.847/0001-61, com a finalidade de Acréscimo para Inclusão do Item Diários no Contrato, bem como Alteração da Razão Social e Representante Legal do contrato que tem por objeto a Prestação de Serviços Contínuos de Atividades Auxiliares de Informática, especificamente 02 (Dois) Desenvolvedores e 01 (Um) Webdesigner.

Vigência: 1º de Maio de 2024 até 04 de Setembro de 2024.
Dotação Orçamentária: 00127.14.122.0939.4355.2749.0500000000.3.3.90.37.
Nº e Data de Empenho: 2024NE000308, de 26 de Abril de 2024.
Local e Data de Assinatura: Recife, 03 de Junho de 2024.

EXTRATO DE COOPERAÇÕES TÉCNICAS, CONVÊNIOS E AFINS

Cooperação Técnica Nº 027/2024; firmada entre a DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, inscrita no CNPJ/ME sob o Nº 02.899.512/0001-67 e o CENTRO DE ESTUDOS ACADÊMICOS DO RECIFE EIRELI, mantenedora da FACULDADE CENTRAL DO RECIFE (FACEC), inscrita no CNPJ/ME sob o Nº 23.644.327/0001-88, com a finalidade de proporcionar aos alunos regularmente matriculados, a oportunidade de serem incluídos no Programa de Estágio Curricular Obrigatório, de Graduação e de Pós-Graduação, bem como de Estágio Curricular Não Obrigatório, tanto os alunos de graduação quanto os de Pós Graduação da Defensoria Pública do Estado de Pernambuco.
Vigência: 05 de Junho de 2024 até 04 de Junho de 2024.
Local e Data de Assinatura: Recife, 05 de Junho de 2024.

Cooperação Técnica Nº 026/2024; firmada entre a DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, inscrita no CNPJ/ME sob o Nº 02.899.512/0001-67 e o CENTRO EDUCACIONAL DE ENSINO SUPERIOR DE PATOS LTDA., mantenedora do CENTRO UNIVERSITÁRIO DE PATOS (UNIFIP), inscrita no CNPJ/ME sob o Nº 19.768.173/0001-82, com a finalidade de proporcionar aos alunos regularmente matriculados, a oportunidade de serem incluídos no Programa de Estágio Curricular Obrigatório, de Graduação e de Pós-Graduação, bem como de Estágio Curricular Não Obrigatório, tanto os alunos de graduação quanto os de Pós Graduação da Defensoria Pública do Estado de Pernambuco.
Vigência: 05 de Junho de 2024 até 04 de Junho de 2024.
Local e Data de Assinatura: Recife, 05 de Junho de 2024.

Recife, 08 de Junho de 2024.
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE PERNAMBUCO
HENRIQUE COSTA DA VEIGA SEIXAS
DEFENSOR PÚBLICO-GERAL

Conselho Superior da Defensoria Pública

ATA DA 7ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA ANO 2024

Aos 06 (seis) do mês de junho do ano em curso (06.06.2024), às 10h (dez horas), reuniram-se, por intermédio de convocação oficial, presencialmente na Avenida Manoel Borba, nº 640, nesta Capital, e de forma virtual pela plataforma "Youtube" os membros integrantes do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado de Pernambuco, a fim de deliberar sobre as seguintes matérias:
I - MATERIAS PARA APRECIACÃO / DELIBERAÇÃO:

Item nº 01 da Pauta. Objeto: Aprovação da Ata da 6ª Reunião Extraordinária, realizada em 29 de maio de 2024 (29.05.2024), às 18h (dezoito horas), do Conselho Superior da Defensoria Pública.

Item nº 02 da Pauta. Objeto: Pedido de autorização para abertura de Processos Administrativos Disciplinares (matéria sigilosa).

II – ABERTURA DA SESSÃO, CONFERÊNCIA DE QUÓRUM E INSTALAÇÃO DA SESSÃO

Feita a verificação do quórum, foi constatado que o Conselho Superior está integrado pelos membros: o Presidente, Defensor Público-Geral, Dr. Henrique Costa da Veiga Seixas; a Secretária Geral do Conselho Superior e membro nata, 1ª Subdefensora Pública-Geral Institucional e Administrativo, Dra. Fatima Maria Alcantara do Amaral Meira; os Conselheiros eleitos, Dra. Dany de Carvalho Soares Pessoa, Dra. Maria Salete Gomes do Nascimento Menezes, Dr. Wilton José de Carvalho e de forma remota, Dr. Eduardo José Tassara Ivaress, o Corregedor-Geral e membro nato, Dr. Manoel Jerônimo de Melo Neto e o Presidente da Associação dos Defensores Públicos, Dr. Clodoaldo Batista de Sousa. Registrou-se, por fim, a ausência justificada a Ovidória Externa, Srª Líliana Maria Cabral de Barros. Aos contínuo, o Presidente do CSDP declarou aberta a 7ª Reunião Extraordinária do ano de 2024.
III - DISCUSSÃO E VOTAÇÃO:

Item nº 01 da Pauta. Objeto: Aprovação da Ata da 6ª Reunião Extraordinária, realizada em 29 de maio de 2024 (29.05.2024), às 18h (dezoito horas), do Conselho Superior da Defensoria Pública.

Deliberação: O Presidente do CSDP, após esclarecimentos e debates, colheu os votos dos demais Conselheiros que, POR UNANIMIDADE, deliberaram no sentido de RATIFICAR a aprovação da Ata da 6ª Reunião Extraordinária do Conselho Superior do ano de 2024.

Aos contínuo, considerando que as matérias a serem deliberadas pelo Conselho Superior da Defensoria Pública são sigilosas, o Presidente deste órgão solicitou o encerramento da transmissão desta reunião de forma virtual pela plataforma "Youtube", mantendo-se a gravação por mídia íntima. Encerrada a gravação externa, deu-se continuidade à reunião extraordinária.

Item nº 02 da Pauta. Objeto: Pedido de autorização para abertura de Processos Administrativos Disciplinares (matéria sigilosa). Relatoria vinculada: Corregedoria Geral.

Deliberação: O Presidente do CSDP, após alguns esclarecimentos, imprimiu o sigilo por se tratar de interesse pessoal (Art. 31 da Lei nº 12.527/2011) e concedeu a palavra ao relator, o Excelentíssimo Corregedor-Geral, Dr. Manoel Jerônimo de Melo Neto, oportunidade em que, após os apontamentos necessários, e à evidência da disponibilidade prévia e nesta oportunidade da documentação aos Exm's Conselheiros e Conselheiras, indagou-se sobre a possibilidade de se proceder com a votação. Assim sendo, passou-se a colher os votos dos demais Conselheiros que, POR UNANIMIDADE, decidiram que se encontravam aptos para deliberar sobre a matéria.

Em seqüência, o Presidente do CSDP concedeu, mais uma vez, a palavra ao Exmº Corregedor Geral, Dr. Manoel Jerônimo de Melo Neto, que passou a apresentar as razões da necessidade de instauração de procedimento administrativo disciplinar (pedido de abertura de PAD) em relação ao(a) defensor(a) representado(a) X.X.X.X constante na Representação nº. 250000008.00287/2023-00. Naquela oportunidade, após os debates, passou-se a colher os votos dos Conselheiros que, POR UNANIMIDADE, deliberaram no sentido de APROVAR o pedido de abertura de PAD proposto pela Corregedoria Geral, recomendando a devida instauração.

Em seqüência, o Presidente do CSDP, mais uma vez, concedeu a palavra ao Exmº Corregedor Geral, Dr. Manoel Jerônimo de Melo Neto, que passou a apresentar as razões da necessidade de instauração de procedimento administrativo disciplinar (pedido de abertura de PAD) em relação ao(a) defensor(a) representado(a) X.X.X.X constante na Representação nº. 250000008.00484/2023-17. Naquela oportunidade, após os debates, passou-se a colher os votos dos Conselheiros que, POR UNANIMIDADE, deliberaram no sentido de APROVAR o pedido de abertura de PAD proposto pela Corregedoria Geral, recomendando a devida instauração.

Em seqüência, o Presidente do CSDP, mais uma vez, concedeu a palavra ao Exmº Corregedor Geral, Dr. Manoel Jerônimo de Melo Neto, que passou a apresentar as razões da necessidade de instauração de procedimento administrativo disciplinar (pedido de abertura de PAD) em relação ao(a) defensor(a) representado(a) X.X.X.X constante na Representação nº. 250000008.00483/2023-64. Naquela oportunidade, após os debates, passou-se a colher os votos dos Conselheiros que, POR MAIORIA DE VOTOS, deliberaram no sentido de ARQUIVAR A REPRESENTAÇÃO DE nº. 250000008.00483/2023-64 e NÃO APROVAR o pedido de abertura de PAD proposto pela Corregedoria Geral.

Em seqüência, o Presidente do CSDP, mais uma vez, concedeu a palavra ao Exmº Corregedor Geral, Dr. Manoel Jerônimo de Melo Neto, que passou a apresentar as razões da necessidade de instauração de procedimento administrativo disciplinar (pedido de abertura de PAD) em relação ao(a) defensor(a) representado(a) X.X.X.X constante na Representação nº. 250000008.00479/2023-04. Naquela oportunidade, após os debates, passou-se a colher os votos dos Conselheiros que, POR UNANIMIDADE, deliberaram no sentido de APROVAR o pedido de abertura de PAD proposto pela Corregedoria Geral, com a ressalva apresentada, recomendando a devida instauração.

Em seqüência, o Presidente do CSDP, mais uma vez, concedeu a palavra ao Exmº Corregedor Geral, Dr. Manoel Jerônimo de Melo Neto, que passou a apresentar as razões da necessidade de instauração de procedimento administrativo disciplinar (pedido de abertura de PAD) em relação ao(a) defensor(a) representado(a) X.X.X.X constante na Representação nº. 250000008.00466/2023-62. Naquela oportunidade, após os debates, passou-se a colher os votos dos Conselheiros que, POR MAIORIA DE VOTOS, deliberaram no sentido de APROVAR o pedido de abertura de PAD proposto pela Corregedoria Geral, com a ressalva apresentada, recomendando a devida instauração.

Em seqüência, o Presidente do CSDP, mais uma vez, concedeu a palavra ao Exmº Corregedor Geral, Dr. Manoel Jerônimo de Melo Neto, que passou a apresentar as razões da necessidade de instauração de procedimento administrativo disciplinar (pedido de abertura de PAD) em relação ao(a) defensor(a) representado(a) X.X.X.X constante na Representação nº. 250000008.00487/2023-84. Naquela oportunidade, após os debates, passou-se a colher os votos dos Conselheiros que, POR UNANIMIDADE, deliberaram no sentido de APROVAR o pedido de abertura de PAD proposto pela Corregedoria Geral, recomendando a devida instauração.

Em seqüência, o Presidente do CSDP, mais uma vez, concedeu a palavra ao Exmº Corregedor Geral, Dr. Manoel Jerônimo de Melo Neto, que passou a apresentar as razões da necessidade de instauração de procedimento administrativo disciplinar (pedido de abertura de PAD) em relação ao(a) defensor(a) representado(a) X.X.X.X constante na Representação nº. 250000008.00466/2023-27. Naquela oportunidade, após os debates, passou-se a colher os votos dos Conselheiros que, POR UNANIMIDADE, deliberaram no sentido de APROVAR o pedido de abertura de PAD proposto pela Corregedoria Geral, recomendando a devida instauração.

Em seqüência, o Presidente do CSDP, mais uma vez, concedeu a palavra ao Exmº Corregedor Geral, Dr. Manoel Jerônimo de Melo Neto, que passou a apresentar as razões da necessidade de instauração de procedimento administrativo disciplinar (pedido de abertura de PAD) em relação ao(a) defensor(a) representado(a) X.X.X.X constante na Representação nº. 250000008.00484/2023-09. Naquela oportunidade, após os debates, passou-se a colher os votos dos Conselheiros que, POR UNANIMIDADE, deliberaram no sentido de APROVAR o pedido de abertura de PAD proposto pela Corregedoria Geral, recomendando a devida instauração.

Em seqüência, o Presidente do CSDP, mais uma vez, concedeu a palavra ao Exmº Corregedor Geral, Dr. Manoel Jerônimo de Melo Neto, que passou a apresentar as razões da necessidade de instauração de procedimento administrativo disciplinar (pedido de